МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Казанский государственный архитектурно-строительный университет»

(КазГАСУ)

ул. Зеленая, д.1, г. Казань, 420043, тел. (843) 510 46 01, факс (843) 238 79 72, info@kgasu.ru

ОКПО 02069622, ОГРН 1021602836485, ИНН 1655018025, КПП 165501001

«20» июня 2022 г.         № 138-О

ПРИКАЗ

Об утверждении типовых форм договоров университета

об оказании платных образовательных услуг по основным профессиональным

образовательным программам высшего образования

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441, Уставом

университета

приказываю:

1. Утвердить следующие типовые формы договоров университета:

1.1. Об оказании платных образовательных услуг по основной

профессиональной образовательной программе высшего образования

(бакалавриат/специалитет/магистратура) (приложение 1);

1.2. Об оказании платных образовательных услуг по основной

профессиональной образовательной программе высшего образования

(приложение 2), заключаемого с заказчиком - юридическим лицом;

1.3. Об оказании платных образовательных услуг по основной

профессиональной образовательной программе высшего образования

(приложение 3), заключаемого с иностранным гражданином;

1.4. Об оказании платных образовательных услуг по основной

профессиональной образовательной программе высшего образования –

программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

(приложение 4);

1.5. Об оказании платных образовательных услуг по основной

профессиональной образовательной программе высшего образования –

программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

(приложение 5), заключаемого с заказчиком - юридическим лицом;

1.6. Об оказании платных образовательных услуг по основной

профессиональной образовательной программе высшего образования –

программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

(приложение 6), заключаемого с иностранным гражданином.

2. Начальнику ЦНИТАС А.В. Михееву разместить вышеуказанные

типовые формы договоров на официальном сайте университета.

3. Отделу планирования и экономического анализа УБУиФП разместить

вышеуказанные типовые формы договоров на информационном стенде

университета.

4. Отделу делопроизводства УКД довести настоящий приказ до сведения

руководителей структурных подразделений университета.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по образовательной деятельности И.Э. Вильданова.

 Ректор      Р.К. Низамов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ФИО

Должность

Дата подписания

Уникальный

программный код

Рашит Курбангалиевич Низамов

Ректор

20.06.2022

44CB0851D4ABD9499ACF32F2829AA813F2602634